[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

      21 июня 2022 года                                    №300                                           город Углич

РЕШЕНИЕ
об установке мемориальной доски в память Шереметьевой Элеоноры Михайловны
В целях увековечивания памяти о Шереметьевой Элеоноре Михайловне,  действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Муниципального Совета городского поселения Углич от 23.08.2007 г. № 124 «Об утверждении Положения о порядке установления мемориальных досок на территории городского поселения Углич», Устава городского поселения Углич, Регламента работы Муниципального Совета городского поселения Углич, на основании ходатайства ГУЗ ЯО «Угличская центральная районная больница», Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области  четвертого созыва

РЕШИЛ:

1.  Установить в память заслуженного врача РСФСР, почетного гражданина Ярославской области, почетного гражданина г. Углича, главного врача Угличской центральной районной больницы с 1973 г. по 1994 г.  Шереметьевой Элеоноры Михайловны мемориальную доску на фасаде поликлиники №1 ГУЗ ЯО «Угличская ЦРБ» по адресу: Ярославская область, город Углич, ул. Северная, д. 7.
2.  Утвердить описание макета мемориальной доски, предоставленное инициаторами, согласно Приложению к настоящему решению.

3. Финансирование работ производить за счёт средств ГУЗ ЯО «Угличская ЦРБ».
4. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации - газете «Угличская газета» (без приложения) и на Официальном сайте города Углич в сети Интернет (с приложением).
5. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального
Глава городского

Совета городского поселения Углич
поселения Углич

____________Л.И. Дгебуадзе
__________С.В. Ставицкая
                                                                                              Приложение
                                                                           к Решению Муниципального Совета

    городского поселения Углич

     от   21.06.2022   №300
ОПИСАНИЕ

макета мемориальной доски в память о Шереметьевой Элеоноре Михайловне
Мемориальная доска в память заслуженного врача РСФСР, почетного гражданина Ярославской области, почетного гражданина г. Углича, главного врача Угличской центральной районной больницы с 1973 г. по 1994 г.  Шереметьевой Элеоноры Михайловны размещается на фасаде поликлиники №1 ГУЗ ЯО «Угличская ЦРБ» по адресу: Ярославская область, город Углич, ул. Северная, д. 7.
 Материал мемориальной доски – черно-серый гранит. Размеры 40х60 см.
Финансирование будет произведено за счет ГУЗ ЯО «Угличская ЦРБ».
[image: image2.jpg]LUEPEMETDBEBA

JneoHopa MuxannoBHa
19.01.1941-10.06.2017

3ACJTYKEHHbIV/ BPAY PCOCP
NOYETHbIV FTPAXIOAHU/H
APOCJTIABCKOWM OBJIACTU
NOYETHbIN FPAXIOAHWH T. YITIUYA

[MABHbIV BPAY YITINYCKOW BOJIbHWLIbI
C 1973I. MO 1994I.